

DANISH BOTTLING COMPANY A/S
SKERRISVEJ 4, SKERRIS, 7330 BRANDE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2022

Arne Gerlyng-Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danish Bottling Company A/S
	Skerrisvej 4
	Skerris
	7330 Brande
	CVR-nr.: 27 50 86 42
	Stiftet: 18. december 2003
	Kommune: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Bjarne Jensen, formand
	Arne Gerlyng-Hansen, næstformand
	Arne Løvbjerg
	Bernt Skov Jensen
Direktion	Mona Baltzer Fløe Nørgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Roms Hule 4, 1. sal
	7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er uændrede i forhold til sidste år. Disse består i at udvikle og producere produkter af drikkevand og øvrige læskedrikke baseret på naturligt mineralvand fra egen kilde ved navnet "Nornir - Livets kilde". Produkterne afsættes i både PET-flaske og "bag-in-box" emballage.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2021 er den løbende opgradering af produktionsanlægget fortsat. Der er investeret i yderligere produktionskapacitet og kvalitetsfremmende foranstaltninger samt administrativ infrastruktur.

Den generelle afsætning i 2021 er, målt i antal enheder, øget med 14,5% i forhold til afsætningen for 2020. Udviklingen i dækningsbidraget er forbedret fra 38,8% i 2020 til 39,5% i 2021.

Produkter og sortimenter er videreudviklet, ligeledes er produktionen af økologiske varer.

Resultatet for 2021 blev et overskud på 1.958 tkr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabet vil fremadrettet fokusere på yderligere optimeringer samt udvikling af egne såvel som kunders produkter samt rationel drift.

Selskabet har som en del af den løbende planlægning og styring udarbejdet drifts- og likviditetsbudget i overensstemmelse med selskabets sædvanlige budgetprocedurer. Det budgetterede resultat og den budgetterede økonomiske stilling anses for, at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes.

Ejerkredsen har fortsat stillet den nødvendige likviditet til rådighed til investeringer og drift for selskabet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		24.239.405	21.902.484
Personaleomkostninger.....	1	-16.688.614	-18.480.313
Af- og nedskrivninger.....		-5.658.812	-5.691.968
Andre driftsomkostninger.....		-82.324	-103.032
DRIFTSRESULTAT		1.809.655	-2.372.829
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.032.266	2.032.663
Finansielle indtægter.....		987	30.726
Finansielle omkostninger.....	2	-1.884.468	-1.938.768
RESULTAT FØR SKAT		1.958.440	-2.248.208
Skat af årets resultat.....	3	0	705.193
ÅRETS RESULTAT		1.958.440	-1.543.015
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.958.440	-1.543.015
I ALT		1.958.440	-1.543.015

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		24.500.332	27.132.265
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.089.729	1.534.517
Indretning af lejede lokaler.....		302.941	331.834
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		224.240	305.695
Materielle anlægsaktiver.....	4	26.117.242	29.304.311
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		15.491.473	13.412.278
Finansielle anlægsaktiver.....	5	15.491.473	13.412.278
ANLÆGSAKTIVER.....		41.608.715	42.716.589
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.966.318	7.382.693
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.621.814	1.693.980
Varebeholdninger.....		10.588.132	9.076.673
Tilgodehavender fra salg.....		13.373.439	10.125.442
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		20.206.697	20.208.101
Andre tilgodehavender.....		187.303	146.638
Sambeskatningsbidrag.....		0	705.193
Periodeafgrænsningsposter.....		94.387	63.042
Tilgodehavender.....		33.861.826	31.248.416
Likvider.....		3.335.012	5.081.474
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		47.784.970	45.406.563
AKTIVER.....		89.393.685	88.123.152

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		3.500.000	3.500.000
Overført overskud.....		20.412.307	18.427.674
EGENKAPITAL.....		23.912.307	21.927.674
Andre hensættelser.....		20.208.276	20.203.778
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		20.208.276	20.203.778
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		35.707.189	36.482.636
Anden gæld.....		496.573	496.573
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	36.203.762	36.979.209
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.320.992	4.637.408
Anden gæld.....		3.748.348	4.375.083
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.069.340	9.012.491
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		45.273.102	45.991.700
PASSIVER.....		89.393.685	88.123.152
Eventualposter mv.	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	3.500.000	18.427.675	21.927.675
Forslag til resultatdisponering.....		1.958.440	1.958.440
Andre lovpligtige bindinger			
Valutakursreguleringer.....		26.192	26.192
Egenkapital 31. december 2021.....	3.500.000	20.412.307	23.912.307

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	31	34	
Løn og gager	14.502.039	16.195.107	
Pensioner	1.730.762	1.708.159	
Andre omkostninger til social sikring	438.292	422.427	
Andre personaleomkostninger	17.521	154.620	
	16.688.614	18.480.313	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.780.413	1.901.675	
Finansielle omkostninger i øvrigt	104.055	37.093	
	1.884.468	1.938.768	
Skat af årets resultat			3
Sambeskatningsbidrag	0	-705.193	
	0	-705.193	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021	78.854.742	2.773.853	
Tilgang	2.347.014	177.700	
Afgang	-14.057.734	0	
Kostpris 31. december 2021	67.144.022	2.951.553	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	51.722.477	1.239.336	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-13.975.410	0	
Årets afskrivninger	4.896.623	622.488	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	42.643.690	1.861.824	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	24.500.332	1.089.729	
	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2021	1.270.899	305.695	
Tilgang	110.808	224.240	
Afgang	0	-305.695	
Kostpris 31. december 2021	1.381.707	224.240	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	939.065		
Årets afskrivninger	139.701		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.078.766		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	302.941	224.240	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

Kapitalandele i
tilknyttede
virksomheder

Kostpris 1. januar 2021.....	6.275.299
Kostpris 31. december 2021.....	6.275.299
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	7.136.979
Årets værdireguleringer	2.032.266
Egenkapitalbevægelser.....	26.192
Andre reguleringer.....	20.737
Værdireguleringer 31. december 2021.....	9.216.174
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	15.491.473

Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	35.707.189	0	0	36.482.636
Anden gæld.....	496.573	0	496.573	539.318
	36.203.762	0	496.573	37.021.954

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7***Udskudt skatteaktiv*

Udskudte skatteaktiver indregnes for alle ikke-udnyttede skattemæssige underskud i den udstrækning det anses for sandsynligt, at der inden for overskuelig årrække realiseres skattemæssige overskud, hvori underskuddene kan modregnes. Fastlæggelsen af hvor stort et beløb der kan indregnes for udskudte skatteaktiver baseres på skøn over det sandsynlige tidspunkt for og størrelse af fremtidige skattepligtige overskud.

Skatteværdien af fremførbare (tidsubegrænsede) skattemæssige underskud samt negative forskelsværdier er ikke indregnet i balancen. Det skattemæssige eventualaktiv udgør 2.463 tkr.

Eventualforpligtelser*Støtteerklæring*

Selskabet har overfor datterselskaber afgivet støtterklæring, hvori selskabet erklærer likviditetsmæssigt at ville støtte datterselskaberne indenfor rammerne af almindelig drift af selskaberne i regnskabsåret 2022 og de pr. 31. december 2021 kendte forpligtelser i øvrigt. Selskabet har desuden afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet i de pågældende datterselskaber.

Operationel leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16-54 mdr. med en samlet restleasingydelse på 343 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.354 tkr. i uopsigelighedsperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skylidig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Harald Nyborg A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
